



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายเร็ด สิมนอก - นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด
สิมนอก - นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก-นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหนองขาม
อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๒๙ เมตร บ่อพัก ๓ บ่อ ตามแบบ
อบต.หนองขาม กำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก -
นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖) มีราคากลางเป็นเงิน ๖๕,๖๐๐.-บาท
(-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก - นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเชื้อใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (ข้อบัญญัติ ๒๕๖๖)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค (หน้า ๑๙๐) งบประมาณตั้งไว้ ๖๕,๖๐๐.-บาท (-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก - นานายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเชื้อใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๒๙ เมตร บ่อพัก ๓ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๕,๖๐๐.-บาท (-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) | จำนวน ๑ หน้า |

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|--------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเขาวลิต หุชัยภูมิ | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางปาริชาติ โนนยะโส | ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ สิบเอกพนม สุราษฎร์ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ

ที่ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก-นายนายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๕๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก-นายนายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ เป็นเงินงบประมาณ ๖๕,๖๐๐.-บาท (-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก-นายนายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ขนาดกว้าง ๐.๘๕ เมตร ยาว ๒๙ เมตร บ่อพัก ๓ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนดคณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๖๕,๖๐๐.-บาท (-หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-) เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) ส.อ. กรรมการ

(นางปาริชาติ โนนะโส)

(พนม สุราษฎร์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางยุวดี กันทรภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นของปลัด...

ความเห็นของปลัด อบต.

นาย/นาง/นางสาว
นาย/นาง/นางสาว

สืบทอดจตุรี

(ประเสริฐ วงษ์ชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ความเห็นของนายก อบต.

นาย/นาง/นางสาว

(นายสุเทพ เหล่าขุนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด ลิมนอก-นายนายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ขนาดกว้าง 0.85 เมตร ยาว 29 เมตร บ่อพัก 3 บ่อ

แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	51,540.58	1.3624	70,218.89	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			70,218.89	
	คิดเป็นเงินประมาณ			65,600.00	
	ตัวอักษร	หกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางปาริชาติ โนนะโส)

(ลงชื่อ) ส.อ.

(พนม สุราษฎร์)

กรรมการ



แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเร็ด สิมนอก-นายนายสมบัติ ดอนผดุง บ้านหนองมะเขือใหม่ หมู่ที่ 13 อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ขนาดกว้าง 0.85 เมตร ยาว 29 เมตร บ่อพัก 3 บ่อ

แบบอบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	39.90	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,468.80	4,468.80	
	1.2 ถมดิน	11.60	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,647.20	1,647.20	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.30 เมตร	29.00	ท่อน	355.00	10,295.00	106.00	3,074.00	13,369.00	
3	งานคอนกรีต ค1	0.81	ลบ.ม.	1,909.35	1,546.57	327.00	264.87	1,811.44	
4	งานคอนกรีต ค2	6.67	ลบ.ม.	1,968.22	13,128.03	327.00	2,181.09	15,309.12	
	4.1 ทราयरองพื้น	0.78	ลบ.ม.	523.37	408.23	-	-	408.23	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.22	ตัน	25,284.11	5,562.50	4,400.00	968.00	6,530.50	
6	เหล็กฉาก 2 นิ้วหนา 4 มม.	1.36	ท่อน	450.00	612.00	-	-	612.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	2.26	กก.	40.75	92.10	-	-	92.10	
8	งานไม้แบบ	6.61	ลบ.ฟ.	623.79	4,123.25	-	-	4,123.25	
9	ไม้แบบแผ่นไม้อัดยาง ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	2.90	แผ่น	327.10	948.59	-	-	948.59	
	9.1 ค่าแรงไม้แบบ	14.50	ตร.ม.	-	-	139.00	2,015.50	2,015.50	
10	ตะปู 3 นิ้ว	1.89	กก.	52.14	98.54	-	-	98.54	
11	ท่อ พีวีซี Ø 2 1/2	0.35	ท่อน	303.74	106.31	-	-	106.31	
12	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	0.00	ตร.ม.	-	-	70.00	0.00	0.00	รื้อถอน
รวมค่างานต้นทุน								51,540.58	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ) ส.อ.

กรรมการ

(นางปาริชาติ โนนยะใส)

(พนม สุราษฎร์)